
ПРИКАЗ 

No OJ 

" /г,:о_...f _____ 2016 г. 

г. Москва 

Содержание: о перераспределении служебных помещений 

�----

В связи с необходимостью повышения эффективности использования по
мещений университета и с целью упорядочения их распределения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Кафедре Тепловых электрических станций (Рогалев Н.Д.) освободить следую
щие помещения общей площадью 46,4 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 14, 
строение 1, 2 этаж, помещение 1: 

- К-205 (по экспликации №28а (24,2 м2)); 

- К-207 (по экспликации №28 (22,2 м2)). 

2. Бухгалтерии (Пастухова С.А.) освободить помещение И-106 (по экспликации 
№9 (26,0 м2), №10 (7,5 м2) и №lOa (9,9 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 14, 
строение 1, 1 этаж, помещение 111. 

3. Центру комплексного обеспечения правопорядка (ЦКОП) (Кабанов В.Н.) осво
бодить помещение И-105 (по экспликации №8 (18 м2)) по адресу: Красноказармен
ная ул., д. 14, строение 1, 1 этаж, помещение 111. 

4. Отделу материально-технического обеспечения (Кузин С.Ю.) освободить по
мещение И-125 (по экспликации № 1 (23,8 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., 

д. 14, строение 1, 1 этаж, помещение IX. 

5. Пресс-службе (Туманов А.А.) освободить помещение Ж-225 (по экспликации 
№ 16 (28,1 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 14, строение 1, 2 этаж, поме
щение 111. 

6. Многотиражной газете «Энергетик» (Семенова Т.Е.) освободить помещение 
3-109 (по экспликации № 3 (35,0 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 14, 
строение lA, 1 этаж, помещение 1. 

7. Научно-исследовательской части (Драгунов В.К.) освободить помещение 
И-309 (по экспликации № 4 (12,6 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 14, 
строение 9, 3 этаж, помещение 1. 

8. Отделу радиационной безопасности (ОРБ) (Кармановская Е.М.) освободить по
мещение К-309 (по экспликации №13 (16,6 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., 
д. 14, строение 1, 3 этаж, помещение 1. 



9. Административно-хозяйственной части (Снегирев В.Г.) освободить помещение 
Ж-513 (по экспликации №8 (19,4 м2)) по адресу: Красноказарменная ул" д. 14, 

строение 1, 5 этаж, помещение IV. 

10. Заведующему Службой учета производственных помещений (Кунакин Д.Н.) 
оформить документально: 

10.1 Передачу в распоряжение Бухгалтерии (Пастухова С.А.) следующих помеще
ний общей площадью 46,4 м2 по адресу: Красноказарменная ул" д. 14, строение 1, 
2 этаж, помещение I: 

- К-205 (по экспликации №28а (24,2 м2)); 
- К-207 (по экспликации №28 (22,2 м2)). 

10.2 Передачу в распоряжение ЦКОП (Кабанов В.Н.) следующих помещений об
щей площадью 51,9 м2 по адресу: Красноказарменная ул" д. 14, строение 1: 

- 1 этаж, помещение IX: 
- И-125 (по экспликации № 1 (23,8 м2)); 

- 2 этаж, помещение III: 
-Ж-225 (по экспликации № 16 (28,1 м2)). 

10.3 Передачу в распоряжение кафедры Теоретической механики и мехатроники 
(Т11М) (Меркурьев И.В.) помещения С-112 (по экспликации № 15 (17,0 м2)) по ад
ресу: Красноказарменная ул" д. 13, корпус С, 1 этаж, помещение Х, для организа
ции деятельности Центра технологической поддержки образования НИУ «МЭИ». 

10.4 Передачу в распоряжение Учебного управления (УУ) (Иванов Д.А.) следую
щих помещений общей площадью 61,4 м2 для организации образовательного про
цесса по обучению инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья по 
адресу: Красноказарменная ул" д. 14, строение 1, 1 этаж, помещение III,: 

- И-105 (по экспликации №8 (18 м2)); 

- И-106 (по экспликации №9 (26 м2), №10 (7,5 м2) и №lOa (9,9 м2)). 

10.5 Передачу в распоряжение Хозяйственного отдела (ХО) (Заркуа З.С.) помеще

ния 3-109 (по экспликации № 3 (35,0 м2)) по адресу: Красноказарменная ул" д. 14, 
строение lA, 1 этаж, по.мещение I. 

10.6 Передачу в распоряжение Центра отраслевых информационно-аналитических 

систем (ЦОИАС) (Бобряков А.В.) помещения И-309 (по экспликации № 4 (12,6 м2)) 
по адресу: Красноказарменная ул" д. 14, строение 9, 3 этаж, помещение I. 

10.7 Передачу в распоряжение дирекции Инженерно-экономического института 
(ИнЭИ) (Невский А.Ю.) помещения К-309 (по экспликации №13 (16,6 м2)) по адре
су: Красноказарменная ул" д. 14, строение 1, 3 этаж, помещение I. 

10.8 Передачу в распоряжение Центра патентования, защиты и оценки интеллекту
альной собственности МЭИ (ЦПЗ МЭИ) (Лобзова Т.А.) помещения Ж-513 (по экс

пликации №8 (19,4 м2)) по адресу: Красноказарменная ул" д. 14, строение 1, 5 этаж, 
помещение IV. 



.. 

11. Начальникам ЦКОП (Кабанов В.И.), УУ (Иванов Д.А.) и ХО (Заркуа З.С.), 
главному бухгалтеру (Пастухова С.А.), директорам ИнЭИ (Невский А.Ю.) и 
ЦОИАС (Бобряков А.В.), заведующим кафедрой ТММ (Меркурьев И.В.) и ЦПЗ 
МЭИ (Лобзова Т.А.) провести назначения из числа сотрудников подразделений 
лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности в принятых помещени
ях. Копию распоряжения о назначении ответственных лиц за обеспечение пожар
ной безопасности представить в Общий отдел. 

12. Контроль выполнения настоящего приказа .13озложить на проректора по ад
министративно-хозяйственной работе Снегирева В.Г. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


